
－お問い合わせ先－ 
安平町総務課情報グループ (担当：松尾、塩月) 

T E L ０１４５－２２－２５１１（代表）   FAX 0145-2２-2026 
 
NＴＴ東日本－北海道南支店 マーケティング担当 
 T E L ０１２０－４３８０００ 

 

Press Release 
 

 

令和 ３年 ３月２２日 

記者クラブ加盟社 各位 

 

 日頃より、安平町に対しまして、特段のご協力とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、以下につきまして、プレスリリースさせていただきます。 

 

安平町遠浅地区（市街地）光回線サービス提供開始について 
 
安平町では、国の支援事業「高度無線環境整備推進事業」を活用した高速ブロードバンド

サービス「光回線」の整備について、東日本電信電話株式会社様と協力し進めておりまし

た。このたび、安平町遠浅地区（市街地）でサービス提供が開始されることをお知らせいた

します。 

 

遠浅地区は、当町のなかでも苫小牧市に隣接した地域であり、立地の良さから子育て世代の

居住地として選ばれている地域となっています。今回、地域住民との協力により、この整備

が実現しました。将来像「育てたい 暮らしたい 帰りたい みんなで未来へ駆けるまち」

の実現に向けた取組みを推進してまいりますので今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

１整備エリア 

 遠浅市街地及び市街地から遠浅小学校にかけて 

 

２受付開始日 

 令和３年３月２３日 

 

 

東日本電信電話株式会社様 ニュースリリースは以下URLをご覧ください。 

https://www.ntt-east.co.jp/hokkaido/news/ 



 

＜ホームページ・フェイスブック用＞ 

 

安平町遠浅地区（市街地）光回線サービス提供開始について 
 
このたび安平町では、国の支援事業「高度無線環境整備推進事業」を活用した高速ブロードバ

ンドサービス「光回線」の整備について、東日本電信電話株式会社様と協力し進めておりまし

た。安平町遠浅地区（市街地）でサービス提供が開始されることをお知らせいたします。 

 

遠浅地区は、当町のなかでも苫小牧市に隣接した地域であり、立地の良さから子育て世代の居

住地として選ばれている地域となっています。今回、地域住民との協力により、この整備が実

現しました。将来像「育てたい 暮らしたい 帰りたい みんなで未来へ駆けるまち」の実現

に向けた取組みを推進してまいりますので今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

１整備エリア 

 遠浅市街地及び市街地から遠浅小学校にかけて 

 

２受付開始日 

 令和３年３月２３日 

 

東日本電信電話株式会社様 ニュースリリースは以下URLをご覧ください。 

https://www.ntt-east.co.jp/hokkaido/news/ 

 

 

 


